
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MUZIO CAPPELLETTI”- ALLERONA 

Via Sant’Abbondio n. 1 – 05011 Allerona (TR) - c.f. 90009740557  
Tel. 0763/624116 - 0763/624486 - 0763/624497 

mail tric81700x@istruzione.it  PEC tric81700x@pec.istruzione.it   
 internet www.icoallerona.edu.it   

 
 
Protocollo in segnatura  Allerona,  20.11.2023 

 
 

 
Oggetto: Determina  per l’affido diretto di incarico di esperto per la realizzazione del Progetto  “Crescere in 

musica”, rivolto agli alunni della scuola infanzia di Allerona . Tempi di realizzazione, periodo novembre-
dicembre 2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129;  
VISTO   il Regolamento delle Attività Negoziali di questa scuola approvato con delibera del Consiglio 

d’Istituto del 25.09.2019 
VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  
VISTO  Il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 80 Verbale n 7 del 10.01.23;  

VISTA  La L. 241 del 7 agosto 1990; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;  
VISTO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016; 

VISTO  in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016; 
VISTO  l’art. 45, comma 2, lett. a) del D.I. 129/2018; 

VISTO  l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 
del 2015;  

VISTO l'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016; 

VISTE le Linee guida ANAC n. 3;   
TENUTO CONTO che, nella fattispecie, il RUP rivestirà anche le funzioni di Direttore dell’Esecuzione, 

sussistendo i presupposti per la coincidenza delle due figure previsti dal paragrafo 10 delle 
Linee Guida ANAC n. 3;   

TENUTO CONTO che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla 

vigente normativa;  
TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla 

succitata norma; 
DATO ATTO della necessità di realizzare, come evidenziato nel PTOF, richiesto dai genitori e deliberato in 

programmazione di plesso, un progetto di educazione musicale, presso la Scuola 
dell’Infanzia di Allerona, con prestazioni professionali di natura specialistica; 

CONSIDERATO che l'importo stimato di  un compenso complessivo, in regime di collaborazione occasionale,  

pari a di  € 390,71(trecentonovanta/71) omnicomprensivo, oltre che del compenso netto da 
corrispondere all’esperto, anche di ogni altro onere e contributo dovuto ai sensi di legge, a 

carico dell’esperto e dell’Istituto (IRAP 8,50%); 
CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato ad ampliare l’offerta formativa degli alunni della 

Scuola dell’Infanzia di Allerona, a valere sulla quota di contributo volontario delle famiglie; 
  

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale categoria di servizi, relativi a 
coordinamento e realizzazione di progetti di educazione motoria;  

T
R

IC
81

70
0X

 -
 A

2D
B

C
3D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

71
58

 -
 2

0/
11

/2
02

3 
- 

IV
.5

 -
 I



 

CONSIDERATO  di prevedere una durata contrattuale dal mese di novembre  al mese di dicembre, cinque 

incontri comprensivo di quello  della recita natalizia;  
 

PRESO ATTO  che la spesa complessiva per il servizio in parola, come stimata dall’area scrivente, ammonta 
ad € 390,71(trecentonovanta/71) 

CONSIDERATO  che il costo del progetto risulterà interamente finanziato con i contributi volontari versati 

annualmente dalle famiglie e rivolti al miglioramento dell’offerta formativa; 
 

 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 di autorizzare, ai sensi di quanto citato in premesse, l’espletamento di un avviso pubblico volto al 

reperimento di esperti per il progetto in oggetto per un importo stimato di  un compenso 

complessivo, in regime di collaborazione occasionale, pari ad un importo lordo di  € 

390,71(trecentonovanta/71)  comprensivo, oltre che del compenso netto da corrispondere 
all’esperto, anche di ogni altro onere e contributo dovuto ai sensi di legge, a carico dell’esperto e 

dell’Istituto (IRAP 8,50%); 

 di autorizzare la spesa complessiva € 390,71 (trecentonovanta/71) da imputare Aggregato di spesa 

A3/2 ”Prestazioni Professionali specialistiche” dell’esercizio finanziario 2023; 
•  di nominare la dott.ssa Antonella Meatta, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 

dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del 
D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018;  

•  che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 
  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Antonella MEATTA  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico 
D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e 
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma 
autografa 
 

 


